



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	1046	CASP ONLINE TREINAMENTOS LTDA - ME	17.354.297/0001-96	INSCRIÇÃO DE ATÉ 30 SERVIDORES NO CURSO "CONTROLE PATRIMONIAL NAS ENTIDADES PÚBLICAS: NORMATIZAÇÃO INTERNA".	1	17.700,00	17.700,00
PREGÃO	1049	COMERCIAL DE PERSIANAS H D LTDA - ME	04.806.084/0001-06	AQUISIÇÃO DE PAINEL DE DIVISÓRIAS	70	110,89	7.762,30
INEXIGIBILIDADE	1055	LANLINK INFORMÁTICA LTDA.	41.587.502/0001-48	INSCRIÇÃO DE ATÉ 20 SERVIDORES NO CURSO WINDOWS 7	20	1.250,00	25.000,00
PREGÃO	1061	M V MARRA DA SILVA - ME	15.487.913/0001-51	CANALETA SISTEMA X	30	37,30	1.119,00
PREGÃO	1061	M V MARRA DA SILVA - ME	15.487.913/0001-51	LUMINÁRIAS	20	58,40	1.168,00
PREGÃO	1061	M V MARRA DA SILVA - ME	15.487.913/0001-51	TOMADAS 2P + T	1.000	3,09	3.090,00
PREGÃO	1062	JOSÉ CARLOS XAVIER DA SILVA	120.427.653-68	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA PARA VISTORIAS DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO - CASCAVEL	8	120,00	960,00
PREGÃO	1065	ERNANDO MACHADO BEZERRA	519.262.883-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA PARA VISTORIAS DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO - JAGUARETAMA	6	120,00	720,00
PREGÃO	1066	LUIZ MARINHO DE LACERDA	030.004.473-93	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA PARA VISTORIAS DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO - MAURITI	5	120,00	600,00
PREGÃO	1069	JOSÉ RIGOBERTO ACÁCIO LOURENÇO	369.980.013-04	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA PARA VISTORIAS DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO - PENTECOSTE	6	120,00	720,00
PREGÃO	1070	NARCÉLIO MENDES BRANDÃO	797.301.243-53	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA PARA VISTORIAS DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO - SOLONÓPOLE	5	120,00	600,00
PREGÃO	1071	POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	01.264.836/0001-66	MATERIAL MÉDICO-ODONTOLÓGICO	1	2.919,50	2.919,50
PREGÃO	1072	FRANCISCO DA SILVA BARROS	697.353.873-87	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA PARA VISTORIAS DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO - TABULEIRO DO NORTE	6	120,00	720,00
PREGÃO	1073	ANTÔNIO LEUDISMAR DA SILVA	025.562.613-40	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA PARA VISTORIAS DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO - AIUABA	4	118,00	472,00
PREGÃO	1074	CÍCERO ANTÔNIO FERREIRA	346.601.943-53	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA PARA VISTORIAS DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO - PORTEIRAS	3	120,00	360,00
PREGÃO	1075	MARCOS AURÉLIO SOARES	845.873.343-91	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA PARA VISTORIAS DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO - SOBRAL	5	120,00	600,00
DISPENSA	1083	JARDSON LIMA GOMES	15.670.600/0001-34	AQUISIÇÃO DE GARRAFÕES DE ÁGUA MINERAL PARA O CARTÓRIO ELEITORAL DA 6ª ZE - QUIXADÁ	1	84,00	84,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1084	MEDDONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	MATERIAL MÉDICO-ODONTOLÓGICO	1	4.912,65	4.912,65
PREGÃO	1086	HERSON ENGENHARIA E AVALIAÇÕES LTDA - ME	04.062.792/0001-80	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO EM ASSARÉ/CE	1	1.400,00	1.400,00
PREGÃO	1086	HERSON ENGENHARIA E AVALIAÇÕES LTDA - ME	04.062.792/0001-80	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO EM IRACEMA/CE.	1	1.200,00	1.200,00
PREGÃO	1086	HERSON ENGENHARIA E AVALIAÇÕES LTDA - ME	04.062.792/0001-80	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO EM SANTA QUITÉRIA/CE	1	1.200,00	1.200,00
PREGÃO	1086	HERSON ENGENHARIA E AVALIAÇÕES LTDA - ME	04.062.792/0001-80	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO EM VÁRZEA ALEGRE/CE	1	1.400,00	1.400,00
INEXIGIBILIDADE	1087	GRÁFICA E EDITORA WP LTDA - ME	04.131.028/0001-19	ASSINATURA DO JORNAL O ESTADO	4	380,00	1.520,00
PREGÃO	1089	LIPAP COM DE PAPEIS SERV. E REPRESENTAÇÕES	07.124.712/0001-61	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: FOLDERS, CARTAZES, PANFLETOS, ETC)	1	65.568,00	65.568,00
PREGÃO	1094	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP	00.466.084/0001-53	PASTA P/ ARQUIVO MORTO	1000	1,95	1.950,00
PREGÃO	1095	J MIRANDA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME	14.131.911/0001-62	COPO PLÁSTICO P/ ÁGUA	1000	1,56	1.560,00
PREGÃO	1096	RONDINELLI GUERRA DE OLIVEIRA	06.936.034/0001-79	EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REPROGRAFIA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES(ENCADERNAÇÃO, PERFURAÇÃO E GRAMPEAMENTO)	1	18.317,00	18.317,00
PREGÃO	1097	SD COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	14.270.646/0001-01	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO	600	5,89	3.534,00
DISPENSA	1110	REGNOBERTO GOMES FERREIRA	260.391.238-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA PARA VISTORIAS DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO -JUAZEIRO DO NORTE	6	120,00	720,00
DISPENSA	1115	N.C.LIMA SUPERMERCADOS LTDA	23544299/000140	AQUISIÇÃO DE ÁGUA PARA O CARTÓRIO DE CANINDÉ, 33ª ZE	1	199,50	199,50
DISPENSA	1119	SP LABOR COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO	04.063.097/0001-32	DESTILADOR DE ÁGUA	1	630,00	630,00
PREGÃO	1120	WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	05.634834/0001-72	ESTANTE	6	2.083,00	12.498,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1120	WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	05.634834/0001-72	ESTANTE	4	1.475,00	5.900,00
PREGÃO	1120	WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	05.634834/0001-72	MÓDULO DEVOLUÇÃO P/ ESTANTE	3	1.539,00	4.617,00
PREGÃO	1120	WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	05.634834/0001-72	MÓDULO DEVOLUÇÃO P/ ESTANTE	2	1.055,00	2.110,00
PREGÃO	1120	WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	05.634834/0001-72	PLACA DE SINALIZAÇÃO P/ ESTANTE	3	138,00	414,00
PREGÃO	1120	WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA	05.634834/0001-72	PLACA DE SINALIZAÇÃO P/ ESTANTE	2	77,00	154,00
DISPENSA	1122	C.B.FERNANDES - ME	03563360/0001-90	AQUISIÇÃO DE TORÇAIS PARA AS TOGAS DOS MEMBROS DA CORTE - COR: BRANCO - TAMANHO 1,00M (2 PARTES DE 0,50M)	7	35,00	245,00
DISPENSA	1122	C.B.FERNANDES - ME	03563360/0001-90	AQUISIÇÃO DE TORÇAIS PARA AS TOGAS DOS MEMBROS DA CORTE - COR: BRANCO - TAMANHO 2,20M	2	35,00	70,00
DISPENSA	1122	C.B.FERNANDES - ME	03563360/0001-90	AQUISIÇÃO DE TORÇAIS PARA AS TOGAS DOS MEMBROS DA CORTE - COR: PRETO	5	35,00	175,00
DISPENSA	1122	C.B.FERNANDES - ME	03563360/0001-90	AQUISIÇÃO DE TORÇAIS PARA AS TOGAS DOS MEMBROS DA CORTE - COR: ROXO - TAMANHO 2,20M	2	35,00	70,00
DISPENSA	1122	C.B.FERNANDES - ME	03563360/0001-90	AQUISIÇÃO DE TORÇAIS PARA AS TOGAS DOS MEMBROS DA CORTE - COR: VERMELHO - TAMANHO 2,20M	10	35,00	350,00
PREGÃO	1126	PAULO VOCTOR MARQUES CASTRO ME	147.865.830/0013-12	SABONETE	250	0,83	207,50
PREGÃO	1126	PAULO VOCTOR MARQUES CASTRO ME	147.865.830/0013-12	SACO P/LIXO	500	0,91	455,00
PREGÃO	1127	PAULO VOCTOR MARQUES CASTRO ME	147.865.830/0013-12	PASTA A-Z	500	12,73	6.365,00
DISPENSA	1129	CÂNDIDO ALBUQUERQUE FREIRE - ME	02035481/0001-04	AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA O CARTÓRIO ELEITORAL DE AIUABA - 101ª ZE	1	25,00	25,00
PREGÃO	1132	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME	93.418.160/0001-53	AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR CRISTAL.	3000	1,79	5.370,00
PREGÃO	1133	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	AQUISIÇÃO DE BORRACHA APAGADORA	500	0,35	175,00
PREGÃO	1134	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - EPP	10.986.234/0001-03	AQUISIÇÃO DE PILHA ALCALINA, TAMANHO AA	100	1,00	100,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Novembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	1136	IOC CAPACITACAO LTDA	10.825.457/0001-99	INSCRIÇÃO DE 4(QUATRO) SERVIDORES NO "V SIMPÓSIO NACIONAL ONE CURSOS REVISADO E ATUALIZADO.	4	2.980,00	11.920,00
PREGÃO	1137	SD COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	14270646/0001-01	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ)	4000	3,60	14.400,00
PREGÃO	1139	FERNANDA DE JESUS ABREU	18.066.770/0001-00	AQUISIÇÃO DE GARRAFAS TÉRMICAS	8	99,77	798,16
PREGÃO	1140	M & E COM. DE EQ2UIPAMENTOS E SUPRIMENTOS	11.586.890/0001-81	AQUISIÇÃO DE PAPEL SUFITE A- 4	200	8,27	1.654,00
PREGÃO	1142	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME	09341816/0001-53	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA SANITÁRIA)	500	0,99	495,00
PREGÃO	1143	BRAZIL UP COMPRA E VENDA IMPORTAÇÃO E EXPOR	04420130/0001-34	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PORTA-SABONETE LÍQUIDO)	50	18,89	944,50
PREGÃO	1144	J MIRANDA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME	14131911/0001-62	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CANETA MARCA-TEXTO)	700	0,49	343,00
DISPENSA	1146	MAGNA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	03.878.483/0002-09	LOCAÇÃO DE 1(UM) CONTAINER HABITÁVEL, DE ACORDO COM O PROJETO BÁSICO Nº 09/2013 DA SEÇÃO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA - SAREN.	4	950,00	3.800,00
PREGÃO	1147	NORDESTE EMERGÊNCIAS E SOLUÇÕES MÉDICAS LTDA	07.958.702/0001-21	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE UTI MÓVEL.	1	7.783,30	7.783,30
INEXIGIBILIDADE	1150	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0010-02	SERVIÇO DE REMESSA DE NUMERÁRIO E EMISSÃO DE ORDEM DE PAGAMENTO POR MEIO DE VALE-POSTAL ELETRÔNICO DESTINADOS AOS MESÁRIOS E DEMAIS AUXILIARES QUE ATUARÃO NAS ELEIÇÕES SUPLEMENTARES DE TARRAFAS -2013.	150	20,00	3.000,00
INEXIGIBILIDADE	1150	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0010-02	SERVIÇO DE REMESSA DE NUMERÁRIO E EMISSÃO DE ORDEM DE PAGAMENTO POR MEIO DE VALE-POSTAL ELETRÔNICO DESTINADOS AOS MESÁRIOS E DEMAIS AUXILIARES QUE ATUARÃO NAS ELEIÇÕES SUPLEMENTARES DE TARRAFAS -2013.	1	336,00	336,00
PREGÃO	1151	ARTES GRÁFICAS COSTA LIMA LTDA	07.795.200/0001-27	IMPRESSÃO GRÁFICA DE CALENDÁRIO DE MESA	1800	4,98	8.964,00